
UCHWAŁA NR XXII/260/2012 

Rady Gminy  Starogard Gdański 

z dnia 13 września 2012 

 

w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2012 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz.1591  z późniejszymi zmianami) oraz art. 212, 236 i 237  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240, z późniejszymi 

zmianami)  Rada Gminy uchwala co następuje:  

 

§ 1 

 

W Uchwale Rady Gminy Nr XIII/135/2011 z 15.12.2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2012 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. w § 1 Plan dochodów , w kwocie 43.636.590 zł zastępuje się kwotą 43.666.219 zł, 
w tym dochody majątkowe 4.189.745 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

1. w § 2 Plan wydatków, w kwocie 48.030.628 zł zastępuje się kwotą 48.060.257 zł,     
w tym  wydatki majątkowe 11.178.447 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 

2. w § 6 Zmienia się limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne na rok 2012 
zgodnie z załącznikiem nr 4 

 

§ 2 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

§ 3 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty.    

 

                                                                              Przewodniczący Rady Gminy  

 

            ..................................... 

                   (Jan Wierzba)  

 

Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 758 Różne rozliczenia, 

 w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów o kwotę 

26.729 zł z tytułu dotacji celowej stanowiącej zwrot części wydatków wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2011 roku na podstawie pisma Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Gdańsku Nr FB-I.3111.235.2012.SM z dnia 30.08.2012 r. 

W dziale 852 Pomoc społeczna,  

 w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, dokonuje się zmiany na podstawie pisma Pomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku nr FB-I.3111.257.2012.KK z dnia 24.08.2012r. zwiększa 

się plan dotacji celowej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin       

o kwotę 2.900 zł 



Zmiany wydatków 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

 w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, zmniejsza się plan 

wydatków inwestycyjnych o kwotę 4.683  zł, z tego: 

 zmniejsza się plan wydatków na zadanie „Budowa sieci wodociągowej w Okolu – ul. 

Brzozowa” o kwotę 8.683 zł – wynik postępowania przetargowego 

 wprowadza się plan wydatków w kwocie 4.000 zł na zadanie „Wymiana sieci 

wodociągowej w Dąbrówce”, pozostałe środki przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 01042 – wyłączenie z produkcji gruntów rolnych, zwiększa się plan wydatków 

inwestycyjnych o kwotę 140.000 zł, w zadaniu „Modernizacja drogi transportu rolnego w 

Suminie 

W dziale 600 Transport i łączność, 

 w rozdziale 60016 - drogi publiczne gminne, zwiększa się plan wydatków o kwotę 28.338zł, 
z tego: 

 zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 60.000 zł z przeznaczeniem na remonty 
dróg gminnych 

 zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę  58.000 zł – zadanie „Budowa 
zawrotki autobusowej w Nowej Wsi Rzecznej” 

 wprowadza się plan wydatków inwestycyjnych w kwocie 16.000 zł – zadanie „Projekt 
budowy zawrotki autobusowej w Zdunach” 

  zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 53.000 zł – zadanie „Przebudowa 
drogi gminnej nr 213024, ul. Rzecznej w Nowej Wsi Rzecznej” 

 zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 6.000 zł – zadanie „Wymiana 
nawierzchni chodnika w Dąbrówce” 

 zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 58.662 zł – zadanie „Budowa 
ścieżki rowerowej Koteże – Rokocin II etap 

W dziale 630 Turystyka, 

 w rozdziale 63003 – zadania w zakresie upowszechniania turystyki, zmniejsza się plan 
wydatków bieżących o kwotę 17.650 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów, dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w ramach Gminnej odnowy wsi 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, 

 w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, zmniejsza się plan 

wydatków o kwotę 159.000 zł (inwestycyjnych o kwotę 147.000 zł a bieżących o kwotę 12.000 

zł), w tym: 

 zdejmuje się plan zadania „Wykup lokali użytkowych w budynku na ul. Sikorskiego 7” w 

kwocie 200.000 zł 

 wprowadza się plan na zadanie „Budowa parkingu przy budynku komunalnym w Nowej 

Wsi Rzecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w kwocie 53.000 zł 

 pozostałą kwotę przenosi się do innych rozdziałów 

W dziale 710 Działalność usługowa, 

 w rozdziale 71004 – plany zagospodarowania przestrzennego, zmniejsza się plan 
wydatków bieżących o kwotę 10.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 71035 – cmentarze, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, zwiększa się plan wydatków o kwotę 
45.100 zł w tym majątkowych o kwotę 4.800 zł na zadanie „Zakup aparatów powietrznych 
OSP Sucumin” 

W dziale 801 Oświata i wychowanie, 



 w rozdziale 80101 - szkoły podstawowe, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 9.225 zł, z 
tego plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 3.400 zł (zadanie „Projekt budowy podjazdu dla 
niepełnosprawnych przy szkole w Trzcińsku”) – środki przenosi się do innych rozdziałów, 
dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł, 
którą przenosi się z innych rozdziałów 

 w rozdziale 80110 – gimnazja, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 153 zł, którą 
przenosi się z innych rozdziałów 

 w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 5.825 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

 w rozdziale 80114 – zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół, dokonuje się 
przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesień 
między paragrafami 

W dziale 852 Pomoc społeczna,  

 w rozdziale 85206 – wspieranie rodziny, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.130 zł, 
która przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 85212 – świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, 
zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.500 zł, która przenosi się z innych rozdziałów, 
dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 
kwotę 10.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, na podstawie pisma Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gdańsku nr FB-I.3111.257.2012.KK z dnia 24.08.2012 r. zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 2.900 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych 

 w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 7.630 zł, która przenosi się z innych rozdziałów, dokonuje się przeniesień między 
paragrafami 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 

 w rozdziale 85395 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 
zadaniu „Przedszkole na wsi (ZWP)” 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  

 w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska, zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 

42.129zł, z tego: 

 zmniejsza się plan wydatków na zadanie „Budowa kanalizacji na ul. Wiśniowej w 

Janowie” o kwotę 44.129 zł 

 zwiększa się plan wydatków na zadanie „Projekt budowy kanalizacji Sumin-Sucumin-

Rokocin o kwotę 2.000 zł, pozostałe środki przenosi się do innych rozdziałów 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 w rozdziale 92105 – pozostałe zadania w zakresie kultury, zwiększa się plan wydatków 

inwestycyjnych na zadanie „Wiata Janowo – Gminna odnowa wsi” o kwotę 800 zł, którą 

przenosi się z innych rozdziałów 

 w rozdziale 92195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o 

kwotę 20.000 zł na zadanie „Budowa odwodnienia parkingu w Owidzu”, kwotę przenosi się z 

innych rozdziałów 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

 w rozdziale 92695 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 800 zł, 

którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami, w 



tym zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 800 zł na zadanie „Wiata 

Kokoszkowy – Gminna odnowa wsi” 

 
 

 

W załączniku Nr 4  Limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne, zmiany opisano w 

zmianach wydatków oraz szczegółowo wykazano w w/w załączniku. 

 

 

 


